

## OBRAZLOŽENJE PRVIH IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE DEŽANOVAC ZA 2019.GODINU

U Skladu s odredbama Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) koje se odnose na izradu proračuna, Smjernicama i uputama Ministarstva financija za izradu proračuna jedinila lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje od 2018. do 2020. godine te vlastitih procjena pojedinih prihoda i rashoda koje se temelje na izvršavanju proračuna općine u 2017. i 2018. godini, Općina Dežanovac izradila je prijedlog Proračuna Općine Dežanovac za 2019. godinu i projekcije proračuna za 2020. i 2021. godinu. Uz proračun za 2019. godinu donijeta je Odluka o izvršavanju proračuna za tu godinu.

Proračunom se omogućava financiranje poslova u cilju ostvarivanja javnih potreba i prava građana, koje se temeljem posebnih zakona i drugih propisa financiraju iz javnih prihoda, odnosno iz proračuna općine.

Izmjene proračuna Općine Dežanovac za 2019. godinu sadrže.

- opći dio proračuna koji sadrži račun prihoda i rashoda i računa financiranja
- posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka raspoređenih po razdjelima, glavama, programima, aktivnostima, izvoru i funkciji financiranja
- obrazloženja općeg i posebnog dijela proračuna

Prve izmjene i dopune Proračuna Općine Dežanovac smanjuju prihode za 5.483.381,14 kuna i rashode za 3.184.224,00 kn. Višak prihoda i primitaka iz prethodnih godina u iznosu od 2.299.157,14 kn pokrivaju se planiranim rashodima.

Prihodi poslovanja smanjuju se za 5.483.381,14 kuna i iznose 7.557.735,86 kuna. Rashodi poslovanja povećavaju se za 1.477.276,00 kn i iznose 4.892.393,00 kuna. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine smanjuju se za 4.661.500,00 kuna i iznose 4.984.500,00 kn.

Tablica 1. Pregled prihoda i primitaka

<b>PRVE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE DEŽANOVAC ZA 2019. GODINU</b>				
A. RAČUN PRIHODA I RASHOD (PRIHODI)				
Račun/ Pozicija	Opis	Plan proračuna 2019	Povećanje/ smanjenje	Rebalans 2019
6	<b>Prihodi poslovanja</b>	<b>13.041.117,00</b>	<b>-5.483.381,14</b>	<b>7.557.735,86</b>
61	Prihodi od poreza	5.098.567,00	186.718,86	5.285.285,86
63	Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna	6.569.800,00	-5.806.800,00	763.000,00
64	Prihodi od imovine	579.750,00	-41.000,00	538.750,00
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	772.000,00	171.700,00	943.700,00
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	0,00	25.000,00	25.000,00
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	21.000,00	-19.000,00	2.000,00
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	20.000,00	0,00	20.000,00
71	Prihodi od prodaje neproizvedene imovine	20.000,00	0,00	20.000,00
<b>UKUPNO</b>		<b>13.061.117,00</b>	<b>-5.483.381,14</b>	<b>7.577.735,86</b>

Tablica 2. Pregled rashoda i izdataka

<b>PRVE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE DEŽANOVAC ZA 2019. GODINU</b>				
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHOD (RASHODI I IZDACI)</b>				
Račun/ Pozicija	Opis	Plan proračuna 2019	Povećanje/ smanjenje	Rebalans 2019
3	<b>Rashodi poslovanja</b>	<b>3.415.117,00</b>	<b>1.477.276,00</b>	<b>4.892.393,00</b>
31	Rashodi za zaposlene	866.100,00	25.100,00	891.200,00
32	Materijalni rashodi	1.761.717,00	1.121.876,00	2.883.593,00
34	Financijski rashodi	19.000,00	300,00	19.300,00
35	Subvencije	10.000,00	0,00	10.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države	204.000,00	0,00	204.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	215.000,00	28.000,00	243.000,00
38	Ostali rashodi	339.300,00	302.000,00	641.300,00
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	9.646.000,00	-4.661.500,00	4.984.500,00
41	Rashodi za nabavu neproizvedene imovine	2.500,00	0,00	2.500,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	8.733.500,00	-5.051.500,00	3.682.000,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	910.000,00	390.000,00	1.300.000,00
<b>UKUPNO</b>		<b>13.061.117,00</b>	<b>-3.184.224,00</b>	<b>9.876.893,00</b>

Predsjednik Općinskog vijeća  
Vlado Pihir